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Nawet 22 tys. zł dotacji na wymianę starego
kopciucha
2025-04-18

 

Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna mogą otrzymać dotację na wymianę
starego źródła ciepła i zastąpienie go bardziej przyjaznym dla środowiska.
Od 18 kwietnia 2025 r. wsparcie może wynieść nawet 22 tys. zł. Aby z
niego skorzystać, należy złożyć wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy.

Wsparcie finansowe przyznawane jest na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr
152/IX/14/2025 z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad i trybu
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu gminy Konstancin-Jeziorna,
przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska, obejmujących modernizację systemów
ogrzewania w budynkach i lokalach mieszkalnych, na korzystniejsze z punktu
widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego (do
pobrania poniżej). Nowy akt prawny zacznie obowiązywać od 18 kwietnia 2025 r. 

Dla kogo i na co?
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O gminną dotację może wystąpić każda osoba fizyczna, wspólnota mieszkaniowa,
osoba prawna lub przedsiębiorca – właściciel, użytkownik wieczysty lub zarząd
budynków i lokali mieszkalnych ogrzewanych piecem na paliwa stałe (węgiel, miał,
koks lub drewno). Wsparcie finansowe (jeden raz na jeden adres) przyznawane jest
na modernizację nieekologicznego systemu ogrzewania i jego wymianę na:

instalacje hybrydowe takie jak połączenie kotła gazowego z zasilaniem energią
słoneczną lub pompą ciepła;
kotły elektryczne do centralnego ogrzewania lub do centralnego ogrzewania i
ciepłej wody użytkowej oraz maty grzewcze na podczerwień spełniające
odpowiednie normy wraz z podłączeniem do sieci energetycznej oraz
wewnętrznej linii zasilania;
kocioł na biomasę lub pellet spełniający wymagania ekoprojektu;
pompy ciepła.

Uwaga! Zgodnie z nową uchwałą RM oraz przepisami unijnej dyrektywy gmina nie
przyznaje już wsparcia do wymiany kopciuchów na kotły gazowe. 

Nawet 22 tys. zł
O przyznaniu dotacji decyduje poprawność złożonego wniosku oraz kolejność
zgłoszenia – aż do wyczerpania puli środków przeznaczonych na ten cel w danym
roku budżetowym. W 2025 r. jest to kwota 100 tys. zł (z możliwością jej zwiększenia
w razie dużego zainteresowania mieszkańców). Od 18 kwietnia br. dotacja
wynosi 75% wartości modernizacji systemu ogrzewania, ale nie więcej niż
22 tys. zł. 

Żeby skorzystać ze wsparcia, najpierw należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna wniosek (druk do pobrania poniżej). Po jego pozytywnym
rozpatrzeniu zostanie podpisana umowa dotacyjna. Dopiero po tym można
zdemontować stary piec, kupić nowy i przeprowadzić modernizacje systemu
ogrzewania. Kolejny krok to złożyć do 15 listopada wniosku o rozliczenie dotacji wraz
z niezbędnymi dokumentami:  fakturami za materiały i robociznę, dokumentem
uruchomienia nowego urządzenia grzewczego, dowodu utylizacji starego pieca (w
oryginałach lub kopiach notarialnych). Jeśli okaże się, że wszystko zostało wykonane
prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi zasadami, pieniądze zostaną wypłacone w



terminie do 30 dni na konto beneficjenta. 

Dotacja w liczbach
Gmina Konstancin-Jeziorna od ośmiu lat udziela dotacji na wymianę starego systemu
ogrzewania. W latach 2017–2024 przyznano łącznie 155 dotacji (w różnej wysokości)
na kwotę ponad 882 tys. zł. 

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i
Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy (tel. 22 484 24 24).

Do pobrania
Załącznik Size

Uchwała nr 152/IX/14/2025 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 365 KB
Wniosek osoby fizycznej o udzielenie dotacji celowej na modernizację
systemów ogrzewania 37.2 KB

Wniosek przedsiębiorcy o udzielenie dotacji celowej na modernizację
systemów ogrzewania

36.31
KB

Wniosek o rozliczenie dotacji na modernizację systemów ogrzewania 26.72
KB
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